



Folketingets Retsudvalg

Sagsnr. 2015 - 2404

Dato: 31. marts 2015

**Under henvisning til Folketingets Retsudvalgs brev af 5. marts 2015 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 526 (REU alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF)**

Spørgsmål nr. 526:

”Finder ministeren det rimeligt, at kriminelle modtager gaver betalt af statskassen, eller er ministeren enig med spørgeren i, at gaveordningen ikke bidrager til at afskrække personer fra at begå kriminalitet? Der henvises til artiklen ”Politikere: Det er jo helt på månen”, bragt på www.bt.dk den 5. februar 2015.”

Svar:

Unge under 18 år kan være anbragt på sikrede institutioner både af strafferetlige og socialpædagogiske grunde. Unge kan således anbringes på sikrede institutioner, når opholdet træder i stedet for varetægtsfængsel (varetægtssurrogat), som led i afsoning af en dom og som led i en idømt social foranstaltning (ungdoms-sanktion). Derudover kan unge under 18 år anbringes på en sikret institution, når det er absolut påkrævet enten for at hindre, at den unge skader sig selv eller andre, eller af hensyn til en socialpædagogisk observation eller behandling af den unge. Endelig kan unge udlændige under 15 år uden lovligt ophold i visse tilfælde anbringes på sikrede institutioner.

Jeg finder ikke på baggrund af den artikel, som der refereres til, at kunne vurdere, hvorvidt anvendelsen af ressourcerne er sket inden for gældende regler, eller hvorvidt positive incitamenter har været et relevant socialpædagogisk redskab i forhold til konkrete unge.

Det er regionerne og Københavns Kommune, som er ansvarlige for driften af de otte sikrede institutioner. Institutionerne skal drives i overensstemmelse med gældende regler, og ressourcerne skal naturligvis anvendes ansvarligt og hensigtsmæssigt i forhold til formålet med indsatsen. De fem socialtilsyn fører

driftsorienteret tilsyn med de sikrede institutioner, herunder med institutionernes pædagogiske tilgang og økonomi.

Manu Sareen

/ Dan Holmgreen